
• 

MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL N EUQDEN 

DECRETO N° 023 4 / 2 4
San Martín de los Andes, 07 FEB 2324 

VISTO: 

El Expte.05000-895/2010 y la Ordenanza N° 13.753/22, que aprueba el texto del 
contrato suscripto con la Empresa Expreso Colonia S.A. para la prestación del Servicio de 
Transporte Urbano de Pasajeros mediante Ómnibus en la localidad de San Martin de los Andes; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Decreto Municipal Nro.2507/23 se readecuaron las tarifas del servicio 
correspondientes a la primera actualización anual 2024 en función a lo previsto en el citado 
contrato. 

Que en mismo orden, la empresa Expreso Colonia presenta el nuevo análisis de la 
estructura de costos del servicio de acuerdo a lo previsto en al articulo 12 TARIFA del contrato. 

Que el nuevo precio del kilometro a facturar representa un 91% de incremento sobre el 
aplicado al mes de diciembre dei 2023, porcentaje que podrá trasladarse al precio de la tarifa. 

Que al determinar el cuadro tarifario, resulta necesario readecuar los valores incluyendo 
los incrementos aprobados por Decreto 2507/23, contemplando la grarlualidad en los meses de 
marzo y abril 2024. 

Que en consecuencia debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°: MODIFIQUESE el artículo 10 del Decreto Nro.2507/23 que quedará redactado de la 
siguiente manera: 

ARTÍCULO 1°: READECÚENSE las tarifas del SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO DE 
PASAJEROS (TUP) correspondientes a la primera actualización anual 2024, según los 
considerandos y que quedarán fijadas de la siguiente manera: 

Sección ene-24 feb-24 mar-24 abr-24 

1. Tarifa Plana $ 330 $ 374 $ 617 $ 797 

2. Estudianti l Primario $ 89 $ 101 $ 167 $ 215 

3.1 Estudianti l Secundario $ 112 $ 127 $ 210 $ 271 

3.2 Estudianti l Secundario: fines de 
semana, feriados y vacaciones 

$ 244 $ 276 $ 456 $ 589 

4. Estudianti l Terciario y Universitario $ 244 $ 276 $ 456 $ 589 

5. Jubi lados y Pensionados $ 226 $ 256 $ 422 $ 545 

6. Boleto Combinado $ 495 $ 561 $ 926 $ 1.196 

7. Jardín de Infantes $ $ $ $ 

8. Personas con discapacidad $ $ $ $ - 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAIGOVAR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DF( NÍLIQUtN 

ARTÍCULO 20: Dese amplia difusión para conocimiento de los usuarios.-

ARTÍCULO 3°: Notifíquese a la empresa prestadora del servicio EXPRESO COLONIA S.A.-

ARTÍCULO 40: Archívese con copia al Organismo de Control TUP a sus efectos 

ARTICULO 50:. Regístrese, comuníquese, publíquese y cumplido archívese 

Mp 

Sr. Matas D. ercancez Cono,1 
Secretario de Ec °mía y Hacienda 
Municipalidad e S. M. Andes 

e Gobierno 
nicipalidad de S.M. Andes 

r. Carlos Salont 
Intendente 

nicipalidad de S.M. Andes 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOVAR". 

"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


